blaubergventilatoren.de14
2023  |  ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ
ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ
ПРИТОЧНО‑ВЫТЯЖНЫЕ УСТАНОВКИCIVIC EC DB V.2
Особенности
Установки CIVIC EC DB V.2 предназна-
чены для децентрализованной вентиля-
ции школ, офисов и других социальных и

диапазоном скоростей вращения. Преимуществом двигателей с элек-
тронной коммутацией является высокий КПД, достигающий 90 %.
Структура условного обозначения
Модель Тип двигателя Монтаж Байпас Нагрев Дренажный
насос*
Номинальный
расход
воздуха, м³/ч
Управ
ление
Модерни
зация
CIVIC EC: синхронный
электронно-
коммутируемый
двигатель
D: подвесной монтаж, горизон
тально ориентированные патрубки
D1: подвесной монтаж, вертикально
ориентированные патрубки
B: с байпасом _: без нагревателя
E: предварительный
нагрев
E2: предварительный
нагрев + догрев
_: без дренажного
насоса
CP: с дренажным
насосом
300; 500; 1000 S21 V.2: второе
модернизи-
рованное
поколение
 * Установки CIVIC EC DB... 1000 S21 V.2 по умолчанию оснащены дренажным насосом.
Производительность:
до	 1000 м³/ч
	 278 л/с
Эффективность
рекуперации: